
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL 

593

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 3 - EDIÇÃO 593 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 10/06/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

593

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 3 - EDIÇÃO 593 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 10/06/2020

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO:::::::::::::::::::: 

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2020061001

10 DE JUNHO DE 2020

    Designa servidor para viagem que

indica,  concede  diárias  e  dá  outras

providências.

O CHEFE DE GABINETE

, no uso de suas atribuições e em pleno exercício do cargo e atraves
da Lei Municipal 411/2013

RESOLVE:

Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço da
Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da Viagem:

Para levar e trazer carteiras de identidades, por conta do período de
pandemia, ficou agendado junto ao órgão de emissão de RG referente
ao mês de fevereiro, junto ao Instituto de Identificação do Ceará, para
que a servidora possa viajar.
 

NOME
 

FRANCISCA CILENE DE CARVALHO SILVA RODRIGUES
 

CPF:
 

000.621.943-80
 

ADMINISTRAÇÃO
 

CARGO:
 

AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS
 

DESTINO:
 

FORTALEZA
 

UF: CE
 

59
PERIODO DA VIAGEM
 

15 DE JUNHO DE 2020
 

VALOR DA DIÁRIA:
 

80,00
 

QUANTIDADE:
 

1
 

TOTAL CONCEDIDO:
 

80,00
 

Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima
qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária
eletrônica, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação:

REGISTRE - SE,

COMUNIQUE - SE

CUMPRA - SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, EM 10 DE JUNHO DE
2020

JOSE MAURICIO BEZERRA PINTO

CHEFE DE GABINETE

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO:::::::::::::::::::: 

DECRETO Nº 154/2020 - GAB, de 10 de junho de 2020.
  
DECRETA PONTO FACULTATIVO O EXPEDIENTE DE 12 DE JUNHO DE
2020 NAS REPARTIÇÕES PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE CEDRO-CE, E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o art. 105 da Lei Orgânica do
Município - LOM e em pleno exercício do cargo;

 CONSIDERANDO, a necessidade de disciplinar o funcionamento da
Administração Pública municipal, no dia 12 de junho, em virtude do
feriado de 11 de junho em celebração de Corpus Christi;

 CONSIDERANDO a relevância da celebração de Corpus Christi no
calendário religioso;

59

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 2



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 3 - EDIÇÃO 593 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 10/06/2020

D E C R E T A:

 Art. 1º - Fica decretado Ponto Facultativo, nas repartições públicas
do município de Cedro-CE, no dia 12 (sexta-feira) de junho de 2020,
por ocasião da celebração de Corpus Christi que será em 11 de junho
de 2020. 

Art. 2º - Os serviços públicos essenciais, e os serviços de combate a
pandemia do novo coronavírus covid-19, deverão manter
necessariamente o efetivo suficiente a sua manutenção.

Art. 3º: Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 10 DE JUNHO DE 2020
               
 

FRANCISCO NILSON ALVES DINIZ
Prefeito Municipal

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:::::::::::::::::::: 

Extrato de Contrato 

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Contrato nº 0906.001/2020- SMS, para a função de
técnico de enfermagem, para atuar na coleta para realização de
exame nasofaringe covid, para detecção do coronavírus no município
de Cedro-CE, sob a coordenação da Secretaria Municipal de Saúde.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário a função de
Técnica de Enfermagem;

Fundamento Legal: Decreto Estadual nº 33.519, de 19 de março de
2020, Lei nº 13.979, de 06 de fevereiro de 2020, e ainda nos termos
da Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de 2013 e a Lei nº
441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e nos termos do inciso IX, do
artigo 37 da Constituição Federal. 

Contratada: JULIANA LOPES PINHEIRO; 

Assina pela Contratante: SAYONARA MOURA DE OLIVEIRA CIDADE;

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde. 

Vigência: 06 meses a contar da data de sua assinatura, no período de
09 de junho de a 09 de dezembro de 2020; 

Lotação: Secretaria Municipal de Saúde.

Data de Assinatura: 09/06/2020

Cedro - CE, 10 de junho de 2020.

SAYONARA MOURA DE OLIVEIRA CIDADE 
Secretária Municipal de Saúde

59

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA:::::::::::::::::::: 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
                                                    AVISO DE LICITAÇÃO
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - A

59

COMISSÃO DE LICITAÇÃO, TORNA PÚBLICO A LICITAÇÃO NA
MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº 0605.01/2020-05, CUJO
OBJETO É A CONTRATACÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 
PRESTACÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA
NO SÍTIO LAGOA DOS CAVALOS, DISTRITO DE SÃO MIGUEL, JUNTO
A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, QUE SE REALIZARÁ NO DIA
30/06/2020 ÀS 13:00 HORAS. O EDITAL PODERÁ SER RETIRADO NO
SITE www.tce.ce.gov.br A PARTIR DESTA DATA - FRANCISCO
ANTÔNIO VIANA CORREIA COSTA - PRESIDENTE DA CPL

Cedro - Ceará, 10 de junho de 2020.

Francisco Antônio Viana Correia Costa
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA:::::::::::::::::::: 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
                                                    AVISO DE LICITAÇÃO
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - A
COMISSÃO DE LICITAÇÃO, TORNA PÚBLICO A LICITAÇÃO NA
MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº 0806.01/2020-05, CUJO
OBJETO É A CONTRATACÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 
PRESTACÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DA PRAÇA JOSÉ
GUEDES E CONSTRUÇÃO DA ARENINHA BABY, LOCALIZADA NA
RUA 21 DE OUTUBRO E PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM
DIVERSAS RUAS NO BAIRRO DIVISÃO JUNTO A SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE, QUE SE REALIZARÁ
NO DIA 30/06/2020 ÀS 09:00 HORAS. O EDITAL PODERÁ SER
RETIRADO NO SITE www.tce.ce.gov.br A PARTIR DESTA DATA -
FRANCISCO ANTÔNIO VIANA CORREIA COSTA - PRESIDENTE DA
CPL

Cedro - Ceará, 10 de junho de 2020.

Francisco Antônio Viana Correia Costa
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

59

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA:::::::::::::::::::: 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

O MUNICÍPIO DE CEDRO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO PRIMEIRO
ADITIVO AO CONTRATO 0301.04/2020-05 (SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA) ORIUNDO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 1809.
01/2019-03, CUJO OBJETO É A AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
DO MUNICÍPIO DE CEDRO - CE.

59

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 3



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 3 - EDIÇÃO 593 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 10/06/2020

CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.

CONTRATADA: CEDRO DIESEL LTDA., com endereço na Rua Dr.
Guedes Martins, Nº 520, bairro centro, em Cedro, Estado do Ceará,
CEP: 63.400-000, inscrita no CNPJ sob o nº 03.445.908/0001-05,
representada por seu Sócio administrador o Sr. Magno Diniz Cortez,
CPF nº 004.664.773-25.

DO ACRÉSCIMO: O presente aditivo consigna um acréscimo
correspondente a 25% (vinte e cinco por cento) nas quantidades dos
itens especificados no quadro abaixo:

    ITEMESPECIFICAÇÃOUNDQUANTIDADE CONTRATADAQUANTIDADE
   ADITIVADA MARCA VALOR UNIT. R$ VALOR TOTAL R$

       01 Gasolina comum LT 11.000 2.750 BR R$ 4,69 R$ 12.897,50
       03 Diesel B S-10 LT 12.900 3.225 BR R$ 3,89 R$ 12.545,25

Valor global R$ 25.442,75 (vinte e cinco mil quatrocentos e quarenta e
dois reais e setenta e cinco centavos)
.
PRAZO DE DURAÇÃO: 31 de Dezembro de 2020.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Marcus Irineo Carvalho de Almeida -
Secretário de Infraestrutura.

Cedro-CE, 10 de junho de 2020.

Francisco Antônio Viana Correia Costa
Presidente da Comissão de Licitação

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:::::::::::::::::::: 

                                                   
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
                                                    AVISO DE LICITAÇÃO
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - A
COMISSÃO DE LICITAÇÃO, EM CUMPRIMENTO AO QUE DETERMINA
AS LEIS FEDERAIS 8.666/93, 10.520/02 E O DECRETO 5.450/05 E
SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES, O PREGOEIRO OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE CEDRO/CE TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO
DOS INTERESSADOS QUE REALIZARÁ A LICITAÇÃO NA
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2905.01/2020-02, CUJO
OBJETO É AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA
ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
CEDRO - CE, ENTREGA DAS PROPOSTAS A PARTIR DESTA DATA E
ABERTURA DAS PROPOSTAS DIA 25 DE JUNHO DE 2020 ÀS 08:00
HORAS. TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL,
O QUAL ENCONTRA-SE NA ÍNTEGRA NA SEDE DA COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO, NO HORÁRIO DE 07:00H ÁS 13:00H E
NOS SITES WWW.TCE.CE.GOV.BR E WWW.BLLCOMPRAS.ORG.BR.
FRANCISCO ANTONIO VIANA CORREIA COSTA - PREGOEIRO

Cedro - Ceará, 09 de junho de 2020.

Francisco Antônio Viana Correia Costa
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

59

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
BRUNO ARAÚJO DE MATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 4


